
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – двадцать шестое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28 ноября 2024 г.                                                                                       № 562 

г. Тамбов 

 

 

О переименовании географического объекта – населенного пункта 

 село Козьмодемьяновка Тамбовского муниципального округа   

Тамбовской области в село Козьмодемьяновская Криуша  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 18.12. 1997 № 152-ФЗ « О 

наименованиях географических объектов», законом  Тамбовской области  от  

21.06.1996 № 72-З «Об административно-территориальном устройстве Там-

бовской области», Уставом Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области, принятым решением Совета депутатов Тамбовского муниципально-

го округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 57, рассмотрев протокол со-

брания граждан населенного пункта село Козьмодемьяновка Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 29.05.2023 по вопросу пере-

именования населенного пункта село Козьмодемьяновка  Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области в село Козьмодемьяновская Криуша 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, учитывая решение 

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатских 

полномочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области по данному во-

просу, 

  

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области р е ш и л: 
 

1. Поддержать решение собрания граждан населенного пункта село 

Козьмодемьяновка Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

от 29.05.2023  о переименовании населенного пункта село Козьмодемьяновка 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в село Козьмоде-



мьяновская Криуша Тамбовского муниципального округа Тамбовской обла-

сти. 

2. Направить настоящее решение в администрацию Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области и Правительство Тамбовской обла-

сти. 

3. Обратиться в Тамбовскую областную Думу с предложением о пере-

именовании географического объекта - населенного пункта село Козьмодемь-

яновка Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в село 

Козьмодемьяновская Криуша Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Региональное 

информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-

сию по вопросам местного самоуправления, депутатских полномочий, депу-

татской этики и обеспечения правопорядка Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                         А.Ю. Широков 


